**Quarta est impietas exe-**  
crande flagellatiōis. Nā pilat⁹ videns qd  
nō posset ietum dimittere oīno libez cum  
pace iudeoz: z alia ex parte timēs inter-  
ficere innocentē: vt sic satisficeret iudeis:  
iussit ch̄m flagellari z durissime vulnera-  
ri: vt velle eoz crudelitas satiaref. O pi-  
lare n̄ te excusar itēō tua: qz nullū d̄ se ma-  
lū potest p bonā intentionē effici bonū. O  
pilate si innocēs est ch̄s: cur corripies: si  
reus: cur dimittes: Tuber ḡ pilatus ch̄i  
stū demudari z ad columnā durissime liga-  
ri z a planta pedis vsqz ad verticē acer-  
bissime flagellari. Vulnerat ḡ totū illud  
corpus sanctissimū z fuit vndiqz p̄ciosissim⁹  
mus sanguis. Teraf plaga sup plagā: san-  
guis sup sanguinē: hūscqz tā tortoribz ḡ i  
spectoribz fatigatis solui iubet a columnā.  
Erat autē Bre. nazanze. Caro ch̄i flagel-  
lata post liuores sanguinē ex oi parte sc̄at  
turiebat. q̄ etiā terra sub pedibz iesu et co-  
lumna ipsa atqz flagella madēiebāt. Et  
simile est qd post illā crudelē flagellatiōz  
cū solussit eū: p debilitate nimia z dolorē  
immēstate in terrā cecidit suo sanguinē  
rigatā dñs n̄ iesus. Considera diligentē  
ch̄iane dñm tuū ḡ exuberant p̄ciosus sa-  
guis dñi p te effusus est. ḡ dire vulnerat⁹  
est. Bern. Volue et reuolue illic et illic  
dñicum corpus: vbiqz inuenies dolorem:  
vbiqz cruore. Hec ille. Et si ei nō p̄paterē  
dic te cor lapidū habere. O terreni z in-  
durati hoies corda vestra ch̄i sanguine  
p vobis resperso intigatis: vt emolliri pos-  
sint et frangi. Dicit qd adamas lapis duris-  
simus scindit sanguine agni vel hedi. z p̄  
cor nostz erit adamate durius si nō sc̄m  
datur dolore dñi cogitat effusione sangui-  
nis ch̄i. j. Pet. j. Nō corruptibilibz auro  
et argento redēpti estis: sed p̄cioso sangui-  
ne q̄i agni incōtaminati immaculati ch̄i  
iesu. Et Heb. xij. Accessistis ad sanguinē  
melius loq̄ntem ḡ abel. videre ne recuse-  
tis loq̄ntem: vere melius loq̄ntes ḡ abel  
Sanguis em abel Genes. iij. loq̄bat iusti-  
ciam Ecce vox sanguinis fratris tui abel  
clamat ad me de terra. Sed sanguis ch̄i  
loquit misericordiam.

**Q**uinta est impietas vi-  
 ciperade illusionis: quia dominū sic atro-  
 citer flagellatū duxerūt milites in atriu-  
 p̄rio: ubi cōgregauerunt vniuersam co-  
 hoitem ad illudendū ei: et ipsum induerūt  
 chlamyde cocinea. i. rubea ad modū pur-  
 pure qua vrebant reges vt sic ei tanq̄ sal-  
 so regi illuderēt: pro diademate autē rega-  
 li imposuerūt ei coronā spineaz. Dicit de  
 2 ysa: q̄ corona illa erat de iūctis marinis  
 ad modū spinaz acutis: et narrat se audi-  
 uisse a quodā qui fuit cū beato Ludouico  
 francoꝝ rege vltra mare q̄ senerat p̄ctu-  
 ras h̄mōi iuncti p̄ solares. Pro sceptro  
 autē dederūt arundinē in manu dextera e-  
 Per hoc volentes notare regnū eius esse  
 infirmū et fragile: nō accidentes q̄ ipse di-  
 xit regnū suū nō esse de hoc mūdo. Et his  
 factis siccantes genua derisorie saluta-  
 bant eū dicentes: *Aue rex iudeoꝝ.* q̄. di.  
 Voluisti regnare sed nō potuisti. *L. h. y.*  
 dicit q̄ milites corrupti pecunijs hoc in  
 fauorem iudeoꝝ faciebāt. Augustin⁹ autē  
 dicit hoc esse factū mandato vel p̄missio-  
 ne presidis: vt sic magis iudeoꝝ odia sa-  
 turarentur et facilius eū liberaret. Ut at  
 ostenderēt illuz honorē esse illusoriū: da-  
 bant ei alapas. Et accipientes arundinez  
 de manu eius: percutiebant sacruꝝ caput  
 eius vt sic aculei spinaz fortius infingerē-  
 tur. *O miseri q̄ tremebundū vobis appa-  
 rebit caput illud in iudicio quod tamini-  
 que percutere nō formidastis. Considera  
 nunc o christiane caput illud cunctis celoꝝ  
 rum virtutib; reuerenti ac sanctis omni-  
 bus venerandum tam atrociter vulnera-  
 tum. Vide quomō omnia pro te sustinet  
 que ipsi volūt: quasi eoꝝ seruo: et ad omnia  
 facer quasi mutus. Lerne sanguinē p̄ acu-  
 leos corone de capite largiter effluentem  
 et genas eius preciosas rubricantē ita vt  
 apparet quasi leprosus. Sanguis d̄m̄i et  
 sp̄ritum quod in eū expuebant faciebant  
 eum leproso similem. Tunc impletum est  
 illud Esa. liij. Nō est ei species neq; de-  
 cor: vidimus eum et non erat aspectus: et  
 quasi absconditus est vultus eius et de-  
 spectus. Et nos reputauimus eum quasi  
 leprosum: et percussuz a deo et humiliatū*

**S**exta est impietas cō-  
 demnande refutatione Iesu negationis: q̄  
 liter. s. iudei refutauerunt atq; negauerūt  
 dominum coram Pilato. Iesum itaq; sic  
 flagellatum et illusum adduxit de p̄cto-  
 ris Pilatus foras ad iudeos dicēs: *Ecce  
 adduco vobis eum foras postq̄ dilige-  
 ter examinauit et puniui vt cognoscatis  
 quia nullam causam mortis in eo inuenio.*  
*Et uir ergo Iesus ex p̄cepto Pilati por-  
 tans coronam spineam et tunicam pur-  
 puream veterem quidē et turpem: et sce-  
 ptrum arundineum. Anselmus. Attende  
 anima quis est iste qui ingreditur habēs  
 imaginē quasi regis et nullo minus serui  
 despectissimi confusione repletus est cor-  
 ronatus incedit: sed ipsa illa corona cruci-  
 atus est ei et mille puncturis speciosum e-  
 verticem diuulnerat. Hec Anselm⁹. Tūc  
 autē Pilatus quasi ad misericordiam p̄-  
 uocando iudeos dixit: *Ece homo. quasi  
 di. Et si in aliquo male gesserit: tamē vltra  
 condignū punitus est: adeo vobis suffice-  
 re debet. Videte caput eius perforatum:  
 totū corpus laceratum: faciem consputaz;  
 et compariamini sibi: quia homo est sicut  
 cur vos. Insatiabilis tamē sacrilegoꝝ  
 iudeoꝝ furor non cessat: obstinata ne-  
 quicia non emollitur misericordia. Ideo  
 clamauerunt tumultuose dicentes: *Cruci-  
 fige crucifige eum: quasi dicerent: Hec  
 pena non sufficit nobis. Dixit eis Pila-  
 tus: Accipite eū vos: et crucifigite. Hoc  
 derisorie et indignanter dicebat: quia non  
 habebant auctoritatem sic interficiendi,  
 quasi diceret: Si haberetis potestatem  
 cito daretis sententiam: sed mihi non licet.  
 Ego ei nō inuenio i eo causam. Verum  
 dicit Pilatus: quia causa mortis sue non  
 fuit in eo: sed in nobis. Bernardus. *O pi-  
 ssum ielu quid tibi et morti: nos peccatū  
 inimus: tu luis. nos debuimus: tu soluis.  
 Hec ille. Tunc dixerunt iudei: Nos legē  
 habemus et fm legem debet mori: quia fi-  
 lium dei se facit. Scdm enim legem blas-  
 phemus morte puniebatur. Leuit. xxij.  
 Cum autē audisset pilatus hunc sermo-  
 nem magis timuit: non propter legem iu-  
 deoꝝum quaz non obseruabat: sed ne vez-****

## **B**ermo De passiōe dñi

esset q̄ esset fili⁹ dei ⁊ sic enorme factum  
fecisset eū puniēdo ⁊ illudendo. Et ideo  
volēs de h̄ secret⁹ inquirere ingressus est p̄  
tōrū cū iesu: nec tam amplius interroga-  
uit q̄d fecisti: s; Un̄ es tu: q̄rens an heret  
origē diuinā vel hūanā. Jes⁹ aut̄ nō de-  
dit ei r̄m̄am: q̄ cū eēt idolatra generatio  
nē diuinā accipere nō potuisset. Dicit ḡ pi-  
latus. Vbi nō loqr̄. Mirabat̄ vtiq; pi-  
lat⁹ de ei⁹ taciturnitate cū eēt in p̄cto li-  
beratiōis vel cōdēnatiōis. Jer̄m̄. Nescis  
q̄ p̄tātē habeo crucifigere te: ⁊ p̄tātē ha-  
beo dimittere te: Pilate tua te voce co-  
artas: tua te s̄nia dānas. Si em̄ totū in te  
positū est: q̄re innocētē in q̄ nullā causam  
inuenis nō absoluis: Et qm̄ pilat⁹ gloria-  
bat̄ de sua p̄tātē: iō r̄ndit̄ Iesus ad resp̄-  
mēdā ei⁹ iactantiā di. Nō h̄eres p̄tātē  
aduersum me vllā nisi tibi datū eēt desup̄  
sez cōcessam a cesare ⁊ p̄missum a deo a q̄  
est ois p̄tās. Et ex h̄ arguit ei⁹ p̄ctm̄ q̄  
neḡ a deo neḡ cesare accepit p̄tātē cō-  
dēnādi innocētis: Et q̄ pilat⁹ gētilis erat  
⁊ superioris p̄tātis timore agebat. iō d̄t  
ei Prop̄hea q̄ me tradidit tibi: mai⁹ p̄ctm̄  
habet: q̄ vtiq; iudei ex inuidiā ip̄m tradi-  
derāt. Et inde ḡ q̄rebat pilat⁹ dimittere  
eū: q̄ t̄q; hō astut⁹ videbat q̄ ch̄s cōui-  
cerat eū de pctō si cōdēnaret eū dimitte-  
re: s; nūc aio p̄stātē q̄rebat hoc facere. Iu-  
dei vero hoc intelligētes ip̄i timore inge-  
rūt de iniuriā cesaris. d. Si hūc dimittis  
nō es amic⁹ cesaris. Ois em̄ q̄se regē fa-  
cit: tradit̄ cesari. Vidētes em̄ q̄ pilat⁹  
nō curabat de accusatiōe cōtra ch̄m quā  
afferebat secūdū legē s̄cā: iō cōuertunt se  
ad accusandū alio mō de quo magis tan-  
geretur cor pilati: q̄ p̄sidebat̄ hierusalem  
ad defendendū iura romanor̄ q̄ ordinaue-  
runt q̄ nullus fieret rex in quacūq; regio-  
ne n̄s̄. De eor̄ b̄nplacito: alias morte pu-  
nirēt. Pilatus aut̄ cū audisset hos sermō-  
nes: magis timuit. Ch̄y. Facile deus a  
iusticiā q̄ in causis nō deū s; hōiem timet  
Timor: q̄ppe inordinatus p̄ualuit in pila-  
to ex trib⁹ sic in iudicib; iniqs assoler. Pri-  
mū erat amor officij quod ab imperato-  
re cōcessum amittere timebat. Secūduz  
erat fauor ppli iudici quē amittere nōle-  
bat. Tertiu est cupiditas p̄mij p̄missi q̄  
p̄stari metuebat. Vult⁹ velut alter Pi-